
l.~,r
.\?i"~"'?f!1.,

.~
COMUNE DI NAPOLI

Municipalita' 9 Pianura
Soccavo

Servizio S.A. T.

PG/201513~f5.!{)!

PROGRESSIVO
l'---=Ao.=:;NNUALE

18 MAG. 2015

PROG. n4..fZ~ ..

ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Istituizione, dalle ore 07,30 nelle giornate del 20 - 21 - 22 maggio
2015 e comunque fino a cessate esigenze, il seguente particolare
dispositivo di traffico temporaneo, in via Canonico Giovanni
Scherillo , in via Paolo Grimaldi ed in via Vicinale Paradiso,

Quartiere Soccavo, per permettere il regolare svolgimento dei
lavori:

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Constatato che il SAT della IX Municipalità, in data 19/03/2015, ha stipulato il
contratto rep. N° 85037 conia City Costruzioni srl , per l'esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria per alcune strade ricadenti nel Quartiere di Soccavo.
Preso atto che tra le strade interessate dai lavori, vi è anche via Canonico Gio
vanni Scherillo e precisamente il tratto dal civico 41 fino all'incrocio con via IV
Novembre;
Visto il parere favorevole espresso nel sopralluogo del 13.05.2015 tra S.A.T.
della IXo Municipalità Soccavo/Pianura - S.A.P.L. Soccavo/Pianura
Constatato che per l'urgenza dell'inizio dei lavori, non si è potuto avvisare la
"Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico re
lativi all'attuazione delle manifestazioni e dei cantieri di lavoro;
Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza dei predetti lavori, si ren
de necessario adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del pre
sente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Istituire, dalle ore 07,30 nelle giornate del 20 - 21 - 22 maggio 2015 e comunque
fino a cessate esigenze, il seguente particolare dispositivo di traffico temporaneo, in
via Canonico Giovanni Scherillo , in via Paolo Grimaldi ed in via Vieinale Paradiso,
Quartiere Soccavo, per permettere il regolare svolgimento dei lavori:

Via Canonico Giovanni Scherillo:

1. Interdire al traffico veicolare il tratto di strada compreso dal civico 41, fino
all'incrocio con via IV Novembre, via Montevergine;

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 8()126 Napoli «Italia - tel. (-'"39) ()Sl 7952341-frL'( (-d9) OSI 7952329
IlI1l11icira/ ila9. ferritorio.eCOf101l1ia(Ù\.'Onllllle. naroli. il - www.comune.napoìi.It



2. Istituire il divieto di sosta, con rimozione coatta, ambo i sensi di marcia nel
tratto di strada compreso dal civico 41, fino all'incrocio con via IV
Novembre;

Via Paolo Grimaldi

1. Revoca dell'ordinanza sindacale n? 1240 del 20/07/2007;
2. Istituire il senso unico di circolazione, in via Paolo Grimaldi, con senso di

marcia verso Traversa Canonico Scherillo;
3. Istituire l'obbligo di svolta a destra, all'atto dell'immissione su Traversa

Canonico Schcrillo

Via Vicinale Paradiso

1. Istituire il doppio senso di circolazione in via Vicinale Paradiso, nel tratto
compreso tra via Canonico Giovanni Scherillo e via Paolo Grimaldi;

La relativa segnaletica sarà installata a cura dell 'impresa City Costruzioni srl, con sede
legale in Quarto (NA), in via G. de Falco n? 14che procederà anche alle modifiche
della segnaletica vigente ed al suo successivo ripristino al termine dei lavori.
Dal presente dispositivo sono esclusi i veicoli a servizio dell'impresa, quelli di
emergenza e di pronto soccorso, delle Forze dell'Ordine, quelli a servizio delle persone
diversamente abili con disabile a bordo e dei residenti diretti all'eventuale passo carraio.

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per
la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente
potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità;

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da
ritenersi temporaneamente sospese.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza,
chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione
al capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.D.S. , D.L.gs 285/92, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di Esecuzi ne D.P.R. 495792.

Il referente SAT Il Dirigen e~, {ntegm

fig. Ej3,ghd" io, Andre , b'Y(



Pago n'3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 4-'F:::1 del ·,18 MAG. lO1~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio i1__---'--"-'=-'--"'::..:..o.. _

~ARIO RE~ONSABILE


